
主催：公益社団法人土木学会中国支部 

  公益社団法人地盤工学会中国支部  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
日  時  令和４年３月２日（水）１３：0０～１6：3０（Teams会議入室可 12：45～） 

場  所  web会議システムMicrosoft Teams ウェビナーによるオンライン配信 

（※ご視聴には、インターネット環境・パソコン・スピーカー等が必要となります。ご了承ください。） 

定  員  150名（※定員に達した場合、受付を締切らせていただきます。） 

参 加 費  無 料（※会員・非会員を問わずご参加いただけます。） 

プ ロ グ ラ ム 
 

時 間 内 容 

13：00～13：05 開会あいさつ                           岡山大学教授  竹下 祐二 氏  

13：05～13：45 

小田川合流点付替え事業について 

国土交通省中国地方整備局高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 

工務課工務係長 西藤 弘将 氏 

13：45～14：25 
小田川３支川河川激甚災害対策特別緊急事業  

岡山県備中県民局建設部河川激甚災害対策班総括参事 赤松 賢治 氏 

14：25～15：10 
浚渫土処分場における減容化の目的と手法について 

天野産業株式会社工務部 係長 照屋 市朗 氏 

15：10～15：50 
国道２号大樋橋西高架橋工事におけるＢＩＭ／ＣＩＭの取組み 

国土交通省中国地方整備局岡山国道事務所 計画課 管理第三係長 大野 滉貴 氏 

15：50～16：35 

岡山国道関連の ICT工事及び将来の技術者確保アピール事例 

株式会社荒木組 工事グループ 課長 長江 健三 氏 

株式会社荒木組 玉島笠岡道路西大島地区改良工事 所長 宮脇 潤 氏 

岡山県立岡山工業高等学校 土木科 教諭 安東 義洋 氏  

 

申 込 方 法  参加をご希望の方は，右のリンクよりお申し込みください。 https://onl.la/96jNAfd 

           ※CPD申請の方は、申請と同様の所属と氏名で申込ください。 

問 合 せ 先  土木学会中国支部 E-mail：jsce-chugoku@citrus.ocn.ne.jp TEL：082-222-2376 

           土木学会中国支部行事ホームページ：https://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/162 

申 込 期 日  令和４年 3月 1日（火） 

 受講証明書をご希望の方は、報告会終了後に、土木学会中国支部の所定のウエブサイトより申請用紙をダウンロード

し、必要事項をご記入の上アップロードください。（上記支部行事 HP をご覧ください） 出席確認を行わせていただきま

した後に、証明印押印の上、PDF ファイルにてご返送いたします。 出席確認の要件は、Teams で記録される入退出

時間の確認(開始～終了までの履歴)と１００文字の学びの提出とさせていただきます。なお、CPD ポイントの登録は、

建設系 CPD協議会の加盟団体によって、認証条件が異なることがございます。土木学会発行の証明書がご希望の登

録先で認められない可能性もございますので、あらかじめご了承ください。ご登録に関する詳細につきましては、登録希望

の団体に直接お問い合せくださいますよう、お願い申し上げます。 

土木学会認定 CPDプログラム 

 

参加無料 

公益社団法人  土木中国支部と公益社団法人地盤工学会中国支部の共同主催で、 

下記のとおり「令和３年度  工事報告会」を開催いたします。 

  この工事報告会は、土木に関わる中国地方の技術者・学生を対象に行うもので、今年度は岡山県内 

及び中国地方における様々な土木工事についてご報告いただきます。 

  興味を持っていただける工事があると思います。また、オンライン開催となりますので、地域に関わらずご参

加いただけるかと存じます。皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

 

https://onl.la/96jNAfd
https://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/162

